EXCELENTÍSSIMO SENHOR

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACURUCA - PIAUÍ

REQUERIMENTO

RAIMUNDO NONATO DE SOUSA MENESES, Vereador deste Município, no uso de

suas prerrogativas regimentais, vem respeitosamente a Vossa Excelência, requerer,

após ouvido o plenário, seja oficiado ao Governador do Piauí, através da diretoria

do DER-PI. solicitando que seja feito o roco das margens da Rodovia PI-110, nos

trechos Piracuruca-Alto Alegre e Piracuruca-Batalha.

JUSTIFICATIVA: O roço solicitado é uma medida de grande necessidade, posto que

os galhos das arvores estão invadindo as duas margens da rodovia e dificultando a

visibilidade dos transeuntes em geral, principalmente por que esta estrada quase

possui acostamento. Portanto, o roço de suas margens é condição vital para

melhorar as condições de trafegabilidade da via, pois tratar-se de uma rodovia

muito movimentada, vez que é via de acesso a várias localidades e a outros

municípios.

nao

Pede deferimento,

Piracuruca-PI, 19 de março de 2024

'RAIMUNDO NONATO DE SOUSA MENESES

Vereador pelo Republicanos

r^r^'
•\e